
   АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

отдел образования Администрации Льговского района Курской области 
 

П Р И К А З 
 

от    25.12.2020 № 1-53 

г.Льгов 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году 
 

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 

комитета образования и науки Курской области от 6 июня 2014 г. №1-638 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников и Порядка проведения областной олимпиады школьников в 

Курской области», в рамках реализации мероприятий «Выявление и 

поддержка одарённых детей» подпрограммы «Развитие дополнительного 

образования и системы воспитания детей» государственной программы 

«Развитие образования в Курской области», утверждённой   Постановлением 

Администрации Курской области от 15.10.2013 №737-па, приказом комитета 

образования и науки Курской области от 14 октября   2020г. № 1 – 1044, 

приказом отдела  образования Администрации Льговского района Курской 

области   от 29  ноября 2020г. № 1- 40  был проведен  муниципальный этап 

Всероссийской олимпиады школьников  с 09.11.2020г. по 09.12.20г.  В нём 

приняли участие  94       обучающихся 8 – 11 классов по  14    предметам.  

Среди них определено  18   победителей (Кривоносова Анастасия, 9 класс, 

МБОУ «МБОУ «Селекционная СОШ» победила по двум предметам: 

математика и обществознание; Моторин Артём , 11 класс, МБОУ 

«Шерекинская СОШ» победил по  трём предметам: русский язык, ОПК, 

литература; Заулина Ксения, 9 класс, МБОУ «Банищанская СОШ» по двум 

предметам: физика и литература; Монашова Людмила победила по двум 

предметам: литература и биология)   и    33  призёра. 

 Приняли активное участие в олимпиаде  обучающиеся  следующих школ: 

МБОУ «Банищанская СОШ», МБОУ «Селекционная СОШ», МБОУ 

«Верхнедеревенская СОШ», МБОУ «Колонтаевская СОШ», МБОУ 

«Кудинцевская СОШ», МБОУ «Большеугонская СОШ», МБОУ 

«Шерекинская СОШ», МБОУ «Густомойская СОШ», МБОУ «Иванчиковская 

СОШ», МБОУ «Кромбыковская», МБОУ «Марицкая СОШ». Для проведения 

олимпиады использовались учебные материалы, предоставленные областным  

научно – методическим центром «ИНТЕЛЛЕКТ». В состав жюри были 



включены руководители  РМО, учителя – предметники  школ Льговского 

района.  

Победителей  по предметам  подготовили  следующие учителя: 

 

 - Мануйлова С.В.(МБОУ «Большеугонская   СОШ») - по обществознанию; 

 - Обыденных С.А.(МБОУ « Селекционная  СОШ») – по обществознанию  

 ( 2 – х), по истории; 

- Соколова Т.А. (МБОУ «Шерекинская СОШ») – по русскому языку и 

литературе; 

- Василенков А.С. (МБОУ «Шерекинская СОШ») – по ОПК; 

- Зейналова М.А. (МБОУ «Марицкая СОШ») – по  истории;  

- Юдина В.А.(МБОУ «Верхнедеревенская СОШ») – по истории; 

- Максакова А.С.(МБОУ «Банищанская СОШ» - по физике и литературе; 

- Киселёва Т.И. (МБОУ «Кромбыковская СОШ» им. Героя Советского Союза    

Г.И. Гурьева») – по немецкому языку; 

- Шеполухина Т.В. (МБОУ «Кудинцевская  СОШ») –   по литературе; 

- Чеглакова Л.В.. (МБОУ «Колонтаевская СОШ») – по биологии; 

- Орлова Л.Л..(МБОУ «Шерекинская СОШ») – по биологии; 

- Алмосова А.Г. (МБОУ «Кудинцевская  СОШ») – по биологии; 

- Кургузова Т.Г. (МБОУ «Селекционная СОШ») – по математике. 

 

 Призёров по предметам подготовили следующие учителя: 

 

-  Восков А.А. (МБОУ «Густомойская СОШ») –   по физической культуре 

 (подготовил 3 –х); 

- Купина Е.Н.(МБОУ «Верхнедеревенская СОШ») – по физической культуре 

(подготовила 4 – х); 

- Языков Ю.В.(МБОУ «Селекционная  СОШ») – по физической культуре 

(подготовил 2 – х); 

- Киселёв К.С.(МБОУ «Банищанская СОШ») – по технологии; 

- Асеева Т.В.(МБОУ «Большеугонская СОШ») – по ОБЖ (подготовила 2 –х); 

- Восков А.А.(МБОУ «Густомойская СОШ») – по ОБЖ; 

- Мачулин Г.В.(МБОУ «Колонтаевская СОШ») –  по ОБЖ;  

- Третьякова В.В.(МБОУ «Шерекинская СОШ») – по ОБЖ; 

- Клочкова Л.А. (МБОУ «Кромбыковская СОШ» им. Героя Советского 

Союза Г.И. Гурьева») – по ОБЖ; 

- Молокоедов Д.Н.(МБОУ «Шерекинская СОШ») – по английскому языку; 

- Грачёва Н.Г.(МБОУ «Селекционная  СОШ» - по физике; 

- Машкина Л.М. (МБОУ «Кромбыковская СОШ  им. Героя Советского Союза 

Г.И. Гурьева») – по литературе; 

- Языкова Т.В.(МБОУ «Марицкая  СОШ») - по литературе; 

- Постных Г.В.(МБОУ «Кудинцевская  СОШ») – по литературе; 

- Фищенко М.А.(МБОУ «Банищанская СОШ») – по литературе; 



- Алмосова А.Г.(МБОУ « Кудинцевская СОШ») – по биологии; 

- Осадчих Н.Н. (МБОУ « Селекционная СОШ» – по математике; 

- Сикачёва И.В.(МБОУ « Колонтаевская СОШ»)  – по математике; 

-Красникова С.В.(МБОУ«Кромбыковская СОШ им. Героя Советского Союза 

Г.И. Гурьева») – по математике; 

-Куликова О.П.(МБОУ «Густомойская  СОШ») -  по русскому языку  

(подготовила 2-х); 

-Сайкова Т.А. (МБОУ «Селекционная СОШ») – по русскому языку; 

-Дударева С.Н.(МБОУ « Верхнедеревенская СОШ») – по ОПК; 

-Обыденных С.А.(МБОУ «Селекционная СОШ») по обществознанию; 

-Юдина В.А. (МБОУ «Верхнедеревенская СОШ») – по обществознанию; 

-Дорохов Г.П. (МБОУ «Кромбыковская СОШ МБОУ «Кромбыковская СОШ  

им. Героя Советского Союза Г.И. Гурьева») – по обществознанию; 

          По  географии  победителей и призёров не определили.  

           Результаты проведенных олимпиад свидетельствуют о том, что 

общеобразовательные учреждения ведут целенаправленную работу по 

выявлению, поддержке и развитию одарённых школьников.  

         На основании протоколов жюри олимпиад   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

олимпиады школьников согласно приложению. 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призёров муниципального этапа олимпиады школьников согласно 

приложению.  

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обсудить в 

педагогических коллективах причины низких результатов по  географии. 

4. Контроль за  исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 

«Льговский РМК (центр)» Толкачёва В.В. 

5. Контроль за  выполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  

отдела образования Администрации  
Льговского района Курской области                                         Ю.Н. Плеханов  

                                   

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

к приказу  отдела образования 

Администрации Льговского района 

Курской области 

от     25.12.2020 г. №1-53 

 
№П

/П 

ПРЕДМЕТ ШКОЛА КЛАСС ПОБЕДИТЕЛЬ ПРИЗЁР УЧИТЕЛЬ 

1. ОБЩЕСТВО 

ЗНАНИЕ 

МБОУ «Селекционная 

СОШ» 

9 Кривоносова 

Анастасия 

- Обыденных 

С.А. 

МБОУ 

«Большеугонская 

СОШ» 

10 Локтионова Анна - Мануйлова 

С.В. 

МБОУ «Селекционная 

СОШ» 

11 Вертикова 

Валентина 

- Обыденных 

С.А. 

МБОУ «Селекционная 

СОШ» 

10 - Лысенко 

Марина 

Обыденных 

С.А. 

МБОУ 

«Верхнедеревенская 

СОШ» 

11 - Гукова 

Светлана 

Юдина В.А. 

МБОУ 

«Кромбыковская 

СОШ  им. Героя 

Советского Союза 

Г.И. Гурьева» 

11 - Киселёв 

Николай 

Дорохов Г.П. 

2.                                                      

 

 

 

ОБЖ МБОУ 

«Большеугонская 

СОШ» 

8 - Грудинкин 

Александр 

Асеева Т.В. 

МБОУ 

«Большеугонская 

СОШ» 

8 - Сотников 

Сергей 

Асеева Т.В. 

МБОУ 

«Густомойская 

СОШ» 

10 - Восков 

Алексей 

Восков А.А. 

МБОУ 

«Колонтаевская 

СОШ» 

10 - Попов Вадим Мачулин Г.В. 

МБОУ «Шерекинская 

СОШ» 

11 - Моторин 

Артём 

Третьякова 

В.В. 

МБОУ 

«Кромбыковская 

СОШ  им. Героя 

Советского Союза 

Г.И. Гурьева» 

11 - Киселёв 

Николай 

Клочкова 

Л.А. 

3. АНГЛИЙСКИЙ 

ЯЗЫК 

МБОУ «Шерекинская 

СОШ» 

8 - Потапкин 

Александр 

Молокоедов 

Д.А. 

4. РУССКИЙ 

ЯЗЫК 

МБОУ «Шерекинская 

СОШ» 

11 Моторин Артём  - Соколова Т.А. 

МБОУ «Густомойская 

СОШ» 

10 - Восков 

Алексей 

Куликова О.П. 

МБОУ «Густомойская 

СОШ» 

10 - Кучерявых 

Яна 

Куликова О.П. 

МБОУ «Селекционная 

СОШ» 

11 - Вертикова 

Валентина 

Сайкова Т.А. 

5. ИСТОРИЯ МБОУ «Марицкая 

СОШ» 

9 Гапеева Анна - Зейналова 

М.А. 

МБОУ «Селекционная 

СОШ» 

10 Лысенко Марина - Обыденных 

С.А. 



МБОУ 

«Верхнедеревенская 

СОШ» 

11 Гукова Светлана - Юдина В.А. 

6. 

 

 

 

НЕМЕЦКИЙ 

ЯЗЫК 

МБОУ 

«Кромбыковская 

СОШ» им. Героя 

Советского Союза 

Г.И. Гурьева» 

11 Киселёв Николай - Киселёва Т.И. 

7. ЛИТЕРАТУРА  МБОУ «Банищанская 

СОШ» 

9 Заулина Ксения - Максакова 

А.С. 

МБОУ «Кудинцевская 

СОШ» 

10 Монашова 

Людмила 

- Шеполухина 

Т.В. 

МБОУ «Шерекинская 

СОШ» 

11 Моторин Артём - Соколова Т.А. 

МБОУ «Марицкая 

СОШ» 

8 - Цыганкова 

Полина 

Языкова Т.В. 

МБОУ «Кудинцевская 

СОШ» 

9 - Кореньков 

Алексей 

Постных Г.В. 

МБОУ «Банищанская 

СОШ» 

10 - Фрундина 

Диана 

Фищенко М.А. 

МБОУ 

«Кромбыковская 

СОШ» им. Героя 

Советского Союза 

Г.И. Гурьева» 

11 - Воробьёва 

Анастасия 

Машкина Л.М. 

8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

БИОЛОГИЯ МБОУ «Шерекинская 

СОШ» 

8 Потапкин 

Александр 

- Орлова Л.Л. 

МБОУ 

«Колонтаевская 

СОШ» 

9 Соболева Виолетта - Чеглакова Л.В. 

МБОУ «Кудинцевская 

СОШ» 

10 Монашова 

Людмила 

- Алмосова А.Г. 

МБОУ «Кудинцевская 

СОШ» 

9 - Кореньков 

Алексей 

Алмосова А.Г. 

МБОУ «Селекционная 

СОШ» 
9 - Кривоносова  

Анастасия 

Осадчих Н.Н. 

9. ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 

МБОУ «Густомойская 

СОШ» 

8 - Верютина 

Екатерина 

Восков А.А. 

МБОУ «Густомойская 

СОШ» 

8 - Парфинович 

Даниил 

Восков А.А. 

МБОУ 

«Верхнедеревенская 

СОШ» 

9 - Константино

ва Елизавета 

Купина Е.Н. 

МБОУ 

«Верхнедеревенская 

СОШ» 

9 - Клейдо 

Станислав 

Купина Е.Н. 

МБОУ «Селекционная 

СОШ» 

9 - Кривоносова 

Анастасия 

Языков Ю.В. 

МБОУ «Густомойская 

СОШ» 

10 - Восков 

Алексей 

Восков А.А. 

МБОУ «Селекционная 

СОШ» 

10 - Ланина 

Ирина 

Языков Ю.В. 

МБОУ 

«Верхнедеревенская 

СОШ» 

11 - Шамсуев 

Магомед 

Купина Е.Н. 

МБОУ 

«Верхнедеревенская 

СОШ» 

11 - Гукова 

Светлана 

Купина Е.Н. 



10. ТЕХНОЛОГИЯ МБОУ «Банищанская 

СОШ» 

10 - Заулина 

Ксения 

Киселёва К.С. 

11. МАТЕМАТИКА МБОУ 

«Кромбыковская 

СОШ» им. Героя 

Советского Союза 

Г.И. Гурьева 

11 - Киселёв 

Николай 

Красникова 

С.В. 

МБОУ 

«Колонтаевская 

СОШ» 

9 - Котова 

Полина 

Сикачёва И.В. 

МБОУ «Селекционная 

СОШ» 

9 Ланина Ирина - Кургузова Т.Г. 

МБОУ «Селекционная 

СОШ» 

10 Кривоносова  

Анастасия 

- Кургузова Т.Г. 

12. ФИЗИКА МБОУ «Банищанская 

СОШ» 

9 Заулина Ксения - Максакова 

А.С. 

МБОУ «Селекционная 

СОШ» 

10 - Деулина 

Полина 

Грачёва Н.Г. 

14. ОПК МБОУ «Шерекинская 

СОШ» 

11 Моторин Артём  - Василенков 

А.С. 

МБОУ 

«Верхнедеревенская 

СОШ» 

11 - Гукова 

Светлана 

Дударева С.Н. 

 


